Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

DENOMINA A ROTATÓRIA INOMINADA DE

ROTATÓRIA LÁZIO BERNARDES LEMES O

LOGRADOURO PÚBLICO QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DE UBERLÂNDIA,

Faço saber  que a  Câmara Municipal  decreta,  nos termos do Art.  102-A da Resolução nº

031/2002, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º  O logradouro  público  denominado  atualmente  de  Rotatória  Inominada,  localizada

entre a Avenida dos Lírios Amarelo e a Rua das Orquídeas, no Bairro Panaroma, passa a

denominar-se Rotatória Lázio Bernardes Lemes.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Uberlândia, 28 de outubro de 2024.

CARRIJO

Vereador - PP

P
ág

. 1
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 1711/2024

JUSTIFICATIVA

A referida denominação se justifica porquanto se trata de uma justa homenagem post

mortem a Lázio Bernardes, notadamente em virtude do prestígio social perante a sociedade

uberlandense e da sua atuação como comerciante na Cidade.

Câmara Municipal de Uberlândia, 28 de outubro de 2024.

CARRIJO

Vereador - PP

P
ág

. 2
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

 Uberlândia-MG 14 de outubro de 2024

CERTIDÃO DE MUDANÇA DE NOME DO LOGRADOURO

 SETTRAN/OF: 5464/2024

 Vereador Antônio Carrijo

 Atendendo solicitação do Exmo. Vereador, através do Ofício nº.677 de 08/10/2024, e de conformidade
com o disposto na Lei Nº. 5626 de 13/08/1992,  informamos que:

ESPÉCIE:Rotatória

LOCALIZAÇÃO: Entre a Avenida dos Lírios  Amarelo e  Rua das Orquídeas

BAIRRO: Panorama

DENOMINAÇÃO ATUAL: Rotatória Inominada

SITUAÇÃO: ARTIGO: 12 - INCISO: I, da Lei acima citada.

NOVA DENOMINAÇÃO: Rotatória Lázio Bernardes Lemes

VALIDADE: 90 DIAS

CONCLUSÃO: Está em condições de receber nova denominação por atender aos requisitos legais.

OBSERVAÇÃO:

É necessário constar, na redação do Projeto de Lei, a denominação anterior do logradouro.

Núcleo de Identificação de Logradouro

20240769692SETTRAN

Pág.: 1 de 2

Av. Anselmo Alves dos Santos, 600 - Bloco I / 2° Andar - Bairro: Santa Mônica - Cep: 38.408-150 – Uberlândia/MG
 Núcleo de Identificação de Logradouros - Fones: (034) 3239-2653

P
ág

. 3
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

Sem mais, para o momento subscrevemo-nos

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente por:

NELSON FIRMINO GUSTAVO EUGENIO DE FREITAS FARIA Divonei Gonçalves dos Santos
COORDENADOR DAM-12 DIRETOR DAM-16, INTERINO(A) Secretário Municipal de Trânsito e

Transportes
**3a1bc87b*****108061fa**34615*****be413 **80b71471*****abbb21bf**c6f57*****14d1f **IBIjANBg*****vB/zlaWu**uZHqi*****DAQAB

14/10/2024 15:03:21 15/10/2024 10:39:02 18/10/2024 18:03:24

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://assinaturadocumento.uberlandia.mg.gov.br/ informando a identificação do sistema
20240769692SETTRAN e o código verificar SNVS ou através do QR CODE acima.

Núcleo de Identificação de Logradouro

20240769692SETTRAN

Pág.: 2 de 2

Av. Anselmo Alves dos Santos, 600 - Bloco I / 2° Andar - Bairro: Santa Mônica - Cep: 38.408-150 – Uberlândia/MG
 Núcleo de Identificação de Logradouros - Fones: (034) 3239-2653

P
ág

. 4
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

DESENHO:

DATA
14/02/2024

LOGRADOURO: ROTATÓRIA INOMINADA

BAIRRO: PANORAMA

Logradouro

LEGENDA

RUA DA FLOR DE CERA

RUA DA SALVIA

RUA DAS ORQUÍDEAS

RUA DAS ACUCENAS

RUA DO AMOR AGARRADINHO

RUA DAS CLIVIAS

A
V

E
N

ID
A

 D
O

S
 L

IR
IO

S
 A

M
A

R
E

LO
S

A
V

E
N

ID
A

 D
O

S
 L

IR
IO

S
 A

M
A

R
E

LO
S

RUA DAS ORQUÍDEAS

R
U

A
 D

A
S

 C
O

L
U

M
E

I A
S

A
V

E
N

ID
A

 D
O

S
 L

IR
IO

S
 A

M
A

R
E

LO
S

R
U

A
 S

E
C

U
N

D
I N

O
 O

L
Y

M
P

I O
 D

A
 C

U
N

H
A

RUA DAS ORQUÍDEAS

RUA DAS ORQUÍDEAS

P
ág

. 5
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

20240769692SETTRAN

Nome Arquivo: Rotatória Inominada Bairro Panorama.pdf

Documento assinado de forma digital por NELSON FIRMINO

Certificado: **3a1bc87b*****108061fa**34615*****be413

Data: 14/10/2024 15:03:21

Documento assinado de forma digital por GUSTAVO EUGENIO DE FREITAS FARIA

Certificado: **80b71471*****abbb21bf**c6f57*****14d1f

Data: 15/10/2024 10:39:02

Documento assinado de forma digital por Divonei Gonçalves dos Santos

Certificado: **IBIjANBg*****vB/zlaWu**uZHqi*****DAQAB

Data: 18/10/2024 18:03:24

P
ág

. 6
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

Tramitação do Documento
Identificação Sistema: 20240769692SETTRAN

Nossa Identificação: 5464/2024NIL/DSV/GS/
SETTRAN

Página 1 de 1

# Tipo Nome Situação Data

1. RESPONSÁVEL DOC. Nelson Firmino Doc. em montagem 14/10/2024 14:59:09

2. RESPONSÁVEL DOC. Nelson Firmino Doc. enviado para Assinatura 14/10/2024 15:02:53

3. ASSINANTE NELSON FIRMINO Recebido 14/10/2024 15:02:53

4. ASSINANTE Nelson Firmino Ciente 14/10/2024 15:03:11

5. ASSINANTE Nelson Firmino Assinado 14/10/2024 15:03:21

6. ASSINANTE GUSTAVO EUGENIO DE FREITAS FARIA Recebido 14/10/2024 15:03:21

7. ASSINANTE GUSTAVO EUGENIO DE FREITAS FARIA Ciente 15/10/2024 10:27:24

8. ASSINANTE GUSTAVO EUGENIO DE FREITAS FARIA Assinado 15/10/2024 10:39:02

9. ASSINANTE Divonei Gonçalves dos Santos Recebido 15/10/2024 10:39:02

10. ASSINANTE Divonei Gonçalves dos Santos Ciente 18/10/2024 17:54:09

11. ASSINANTE Divonei Gonçalves dos Santos Assinado 18/10/2024 18:03:24

P
ág

. 7
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

P
ág

. 8
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

P
ág

. 9
/9

 -
 P

ro
je

to
 d

e
Le

i O
rd

in
ár

ia
 n

º
17

11
/2

02
4

-
P

ro
t.

14
42

9/
20

24
 2

9/
10

/2
02

4
08

:1
6.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 C
A

R
R

IJ
O

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 1C03-3804-BBC3-24C7

		2024-10-28T18:15:23+0000